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Wvstapienie pokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadzili 'w dniach
od 3 pu2dziemika do dnia 16 listopada 2012 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej
Miasta i Gminy.Ogrodzieniec za okres od I stycznta 2008 r. do 16 listopada 2012 r. l-Istalenia
kontroli zostaly zawafie w protokole kontroli, podpisanym w dni't 22 listopada 2012 t.,
kt6rego jeden egzemplaru pozostawiono w kontrolowanej jednostce.

Ponizej przedstawiarn poszczeg6lne nieprawidlowo5ci, wskazuj4c wnioski
zmieuajqce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnoSci oraz osoby odpowiedzialne
za nieprawidlowe wy.konywanie czynnoSci sluzbowych, stosownie do afi. 9 ustawy z dnia
7 pu2dziemika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2072 t, poz. 7113).

W zakresie zam6wief publicznych:

- Il'zalcresie przygotowania i przeprowadzenia w roku 2A08 postgpowania o udzielenie
zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na ,,Budowg kanalizacii
sanitarnej dla miasta Ogrodzieniec" oroz jego realizacji w latach, 2008. - 2009
stwierdzono.2e;

Y w specyJikacji istotnych warunk6w zamdwienia, wykonawcdw wystgpuiqcych wsp lnie
(konsorcjum) zobowiqzano do zlo2enia odrgbnie dla kazdego podmiotu jedynie
oiwiadczenia o spelnianiu warunk6w olveilonych w arL 22 ust, I i nie podleganiu
wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. I i 2 ustawy Prawo zam6wiefi publicznych oraz
jednego dokamentu na potwierdzenie, 2e wykonawca nie podlega :wykluczeniu. Od
wykonautcdw przystgpujqcych do niniejszego postgpowania samodzielnie, zdzqdano
oprdcz ww. oiwiadczenia cztere ch dokument6w, potw ierdzai qcych fakt niep,odle gania
wylduczeniu. Powy2sze iwiadczy o nier6wnym traktowaniu wykonawc6w

w postgpowaniu, czym naruszono art. 7 ust. I w rwiqzku z
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z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam|wien publicznych (Dz U. z 2007 r' Nr 223'
poz. 1665). Zgodnie z powyzei przytoczonq podstqwq prawnq' Zamcrwiajqcy
przygotowuje i przeprowadza postgpowanie o udzielenie zamdwibnia w sposdb
zapewniajqcy zachowanie uczciwej konkurencji oraz r6wne traktowanie wykonawc6w.

Y w ogloszeniu o zam,wieniu oraz specyfikacji istotnych warunkdw zam'wienia opisano

wainek udzialu w postgpowaniu w spos6b, ktdry m6gl utrudniat uczciwq konkurenci g.

Zamawiajqcy zawirt biwiem szczeg1lowy warunek w zalvesie sytuacji bkonomicznej

wykoncrwcy:
o1 ltrykono*ro musi dysponowat irodkami finansowymi w wysokoici minimum

30 procent zaoferowanej ceny brutto za realizacjg zadania'
b) 

- 
Wykonrm,cia musi poiwiadczyt zdolnoit bedytowq na bwotg nie mniejszq ni2

i0 pr:ocent wartoici zaoferowanej ceny brutto zq realizacjg zadania'

Tym samym, dokonany przez Zamawiajqcego opis warunku udzialu w tym postgpowaniu

idnosi iig wprost io'wartoici ceny ofertowej wykonawcy. powy2sze prowadzi do

sytuacji, w h6rei mamy do czynienia z odmiennymi warunkami' co do pulapowych

iartoici po*itoiqryil, na uznanie, 2e dany wykonawca ma odp.owiednie

predyspozycje ao riitxacii niniejszego zam6-wienia' I tak, wykonawca' kt6ry zloiyl
'ofertg'w "kwocie 

14.607.i89,44 zl brutto (oferta naj droisza), winien byl przedloiryt

iokument potwierdzajqcy dysponowanie Srodkami finansowymi w wysokoici minimum

4,352.276:$ ,t ora, *osioi poiwiadczyt zdolnoit kredytowq na kwotg nie mniejszq ni2

4.3S2.2T6,83zl,t j .nalcwotywyzszeniZinnywykonawca,kt6ryzlozytofertgna,kwotg
8.974.890,45 zl brutto (ifern najtahsza), kt6ry winien byl przedlo2yt dokument

potwierd)ajqcy dysponowanie irodkami finansowymi w wysokoici mi.nimum
'2.6g2.467,"1i 

zt oraz musial poiwiadczyt zdolnoit lvedytowq na kwotg nie,mnieiszq niz

2.692.46T,14zl.Takiopiswarunkuudzialuwpostgpowaniujest 'niedopuszczalrry,
prowadzi bot4)iem do niirdwnego traktowania wyko.nawc6w, co wprost narusza zasadg

uczciwei konkurencji. Powyzsltm naruszono przep-isy art' 22 ust' 2 w zwiqzku z art' 7

ust. I ww. ustawy Prcwo zam|wieit publicznych. Zgodnie z powy2ej przytoczorrymi

przepisami, zamawiajqcy nie moze okreilat .w.arunk6w 
udzialu w postgpowaniu

'o 
uhzielenie zam6wienia w spos6b, kt6ry m'gtby utrudniat uczciwq konkurencjg'

jednoczeinie zamawiajqcy przygotowuje i. przep.rowadza postgpowanie o udzielenie
'zamhwienia 

w spos6b'"op"riioiq"y zachowanie uczaiwej konkurencji oraz r6whe

t r akt ow ani e wY ko ntrw c 6w
Ponadtostwierdzitnaleiy, i22qclanieodwykon.awc6wspelnianiaobuwarunk'w
iednocz"inir, tj. dysponoiania irodkami finansowymi w olveilonej wys-okoici olaz
"polwiadczenia posiadania zdolnoici kredytowej na okreilonq -lcwotg' 

stoi
.wsprzeczno|c izpos tanowien iami$2us t .3pk t2rozporzqdzen iaP ' rezesaRady

Ministr^w z dnia 19 maja 2006 r. w iprawie rodzaj6w dokument'w, jakich mo2e,2qdat

zimawiaiqcy od wykoiawcy, oraz fi'm, w jakich te dokumenly mogq byt slcladane

(Dz. U.'Ni 87, poz- 605),' zgodnie z lddrvry .zama'uiajqcv 
mdd zgpt .!9la'mentu'

potwierdzajqcego *ysokoii pitiadonych irodkow finansowych lub zdolnoit lcredytowq

wykonawcY'

Y w ogloszeniu o zamdwieniu oraz specyfikacji istotnych warunk6w zam6wienia

' Zamiwtaiqcy nasfi'zegl' i2 wykoncwca winien, zrealizowat wlasnymi silami'minimum

50% waitiici calego zamdwienia. Stosownie do art. 36 ust. 5 ww- ustawyj Zamawiaiqcy

m6gtokreSlitwspecyfkacjiistotnychwarunk6w-zam6wienia;kt6raezgitzam6wienia
nie" mo2e byt powierzoia podwykonawcom' I/tr specyfikaeji irtotu):ch Yarunkdw
zamdwieni:a brai byto iednak-precyzyjnego wskazania' hdre czgici zam6wienia; winien



zrealizo,)at wykonawca osobilcie. l[/ ocenie Zamawiaiqcego powyzsze wskazano
poprzez oznaczenie iloiciowe tj. olveilenie procentu zam6wienia.

D zamieszczenie ogloszenia o udzieleniu zqmdwieniu w Biuletynie Zamdwiefi Publicznych
w dniu 25 listopada 2010 r., podczas gdy umowg z llykonawcq na wykonanie rob6t
dodatkowych przy realizacji niniejszego zam6wienia publicznego, zawarto 11 sierpnia
2008 r. PowyLszym naruszono art. 95 ust. 1 ww. ustawy Prawo zamdwiefi publicznych,
zgodnie z ktdrym jezeli wartoit zamdwienia jest mniejsza niz bwoty olveilone
w przepisach wydanych na podstawie qrt. II ust. 8, zama.wiajqcy niezwlocznie po
zatuarciu umowy w spra,vie zam6wienia publicznego zamieszcza ogloszenie
o udzieleniu zam6wieniq w Biuletynie Zam1wiefi Publicznych.

Przygotowaniem dokumentacji w zakresie niniejszego postgpowanid o zamdwienie
publiczne zajmowat sig Inspektor ds. Inwestycji Referatu Architektury, Inwestycji,
Przedsigwzigt Publicznych i Planowania Przestrzennego i Ochrony Srodowiska. Nadz6r
nad pracownikiem sprawowal Kierownik ww. Referatu.
Ogloszenie o zamiwieniu oraz specyfikacjg istotnych warunk6w zamdwienia z dnia
7 lutego 2008 r. zatwierdzil p. Andrzej Mikulski - Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

Wniosek nr I
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta i Gminy Ogtodzieniec
bior4cymi udzial w przygotowaniu i przeprowadzeniu postgpowari o udzielenie
zarn6vieit publicznego w zakresie sporzqdzania og).oszeA i specyfikacji istotnych
warunk6w zarn6wienia oraz przekazywania ogtoszef o udzieleniu zam6wienia do
Biuletynu Zarn6wieh Publicznych, stosownie do arl.7 ust. 1, art. 36 ust. 1 pkt 6,
art. 36 ust. 5, afi. 95 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wief
publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 173, poz. 759 z p6in. nn. ), maj4c na uwadze
przepisy art. 68 i art. 69 ust.1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 157 , poz. 1240 z p62n. zm.).

W zakresie ulg podatkowych:

- I4 toku kontroli postgpowari w sprawie udzielania w olvesie od marca 2008 r. do sierpnia
2012 r. ulg w splacie zobowiqzafi podatkowych, polegajqcych na umorzeniu zalegloici
podatkowych, odroczeniu terminu platnoici podatku, rozloZeniu na raty zaleglego podatku
oraz odsetek od zalegloSci podatkowych stwierdzono:

Y brak uzasadnienia faktycznego oraz uzasadnienia prawnego, o ktdrych mowaw art. 210
f 1 pla 6 w zwiqzku z art. 210 $ 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z pdtn. zm. a nastgpnie Dz. U- z 2012 r.
poz. 749 z p6in. zm.) w decyzjach: nr 3110/l/08 z dnia 4 marca 2008 r,, nr 3l 10/3/09
z dnia 30 grudnia 2009 r., nr 3110/4/10 z dnia ll stycznia 2010 r., nr 3120.2.2.2011
z dnia 4 listopada 2011 r., nr 3120,1.745.2011 z dnia 4 listopada 2011 r.,
nr 3120.3.2012 z dnia 5 stycznia 2012 r., nr 310.2.1,2012 z dnia 9 stycznia 2012 r,,
nr 3120.39.2012 z dnia 3 kwietnia 2012 r., nr 3127.49.2012 z dnia 5 bwietnia 2012 r.,
nr 3120.108.2012 z dnia 30 maja 2012 r., nr 3120.119.2012 z dnia lB czerwca 2012 r.,
nr 3127.139.2012 z dnia I0 lipca 2012 r.
Ponadto, decyzje: nr 3120.7.2012 z dnia 26 stycznia 2012 r. oraz nr 3120.188.2012
z dnia 2l sierpnia 2012 r. nie zawieraly uzasadnienia prawnego, natomiast w decyzji



nr 310.2.1.2012 z dnia 9 stycznia 2012 r. uzasadnienie prawne bylo btgdne' wskazano
bowiem na przepis dotyczqcy umorzenia ti. afi. 67a S I ph 3 ww. ustawy, podczas gdy

decyzja dotyczyla rozlo2enia na rqty zaleglofici podatkowej z tytulu podatku od

nieruchomoici, powinien wigc zostat wskazany art' 67a $1 pkt 2 w14'. ustavy.

D brak naliczenia, przypisania oraz wyegzelauowania odsetek za zwlokg od

nieterminowych wpilat rat podatk|w, wynikaiqcych z decyzji: nr 3110/3/09 z dnia

30 grudnia 2009 ,. oro, n 3I 10/4/10 z dnia 1l stycznia 2010 r. dla dw6ch podatnik6w

poiatku od nieruchomoici oraz rolnego. Naruszono tym art. 49 $ 2 w zwiqzku z art. 47

Sl -s jww.us tawyOr$nac japodatkowa,zgodn iez ld6rymje2e l iw termin ie
oWn1iry* w decyzji podatnik nie dokonal zaplaty odroczonego podatku lub zalegloici

podatkoiej wraz'z'oisetkami za zwtolcg lub nie zaplacil ktdrejkolwiek z rat, na iakie'zostal 
roiloiony podatek tub zategtoit podatkowa wraz z odsetkami za zwlolcg,

terminem ptatnoiii podatku lub zalegloici podatkowej obi?tej odroczeniem lub ratq

staje sig odpowiednio termin okreilony w art' 47 S 1-3', -
W"zalvesii decyzji nr 3II0/3/09 z dnia 30 grudnia 2009 r. w sprawie rozlo2,enia ^na
13 rat zaleglolci w lqcznym zobowiqzaniu podatkowym za lata 2004, 2006 - 2009

w la.pocie 1.785,45 zl wra) z odsetkami w wysokoici 740,60 zl, wydanej dla podatnika

posiadajqcego dwie karty kontowe: nr 1442 (podatek rolny) oraz nr l3l (podatek od
'nieruciomo,ci), 

nieprawidlowoit dotyczyla nieterminowego uregulowania raty podatku

za maj 2010 i. (doi. czgici zalegloSci za rok 2004 r')' Zgodnie z decyziq,rata -ta winna

)orti urngulorana do 30 maiizOlO r., wplacona zostala 7 czenvca 2010 r. Wysokoit

odsetek ziego tytutu wyniosti 20,00 zt. ll trakcie konfuoli tj. dnia 13 listopada 2012 r.

wystawiono noig odsetkowq dla tego podltnjp na powyiszq kwotg'

liatomiast w zalvesie deiyzji ni 3710/4/10 z dnia ll stycznia 2010 r' .w sprawie

rozlo2enia na 2 raty zalegioici podatkowej z tytutu podatku od nieruchomoici za olves

kwiecieit _ grudzriri 200b roku w kwoci; 13.198,00 zl wraz z odsetkami w wysokoici

lli,oio a, iydanei dla podatnika o nr karty kontowej 23, nieprawidlowoit rwiqzana

bylaznieterminowymuregulowaniemdw6chrat:Irdtazostalawplaconal4kwietnia
i0I0 r., zamiast 3-l marci 2010 r., II rdta zostdla wplacona 9 lipca 2010 ,.: ltlyin
przypadat na 30 czerwca 2010 r' Oclsetbi z tego tytulu wyniosty lqcznie -1 035'00 zl'

nqtomiast naliczono i pobrano odsetki w wysokoici 447'00 zl' Nota odsetkowa nie

zostala wystawiona' Sqd Rejonowy lf7tdznt fAl. Gospodarczy w Czgstochowie

pisn*rilrtn, z dnia z7 lutego 201'2 r' igtosit upa.dloit tego podatnika' Na podstanie

\a1,e,. postanowienia Gmina OgTodzieniec zfuosila wierzytelnoit wobec upadlego w dniu

l3 lonietnia 2012 r.

Yrozlokenienaratyzalegloicipodatkowychoraz'odroczenieterminuplatnoscirat
w podatku od niiruchoioici i formie potnocy de minimis bez zweryJikowania' czy

uirrio*o ulga winna byt rozpatrYwana i kategoriach pomocy de minimis' Naruszono

tym art. 27i ph 3 ustawy z'dnii 2g sierpnia 1997 r. Ordynacia podatkowa (Dz. u.

z 2005 r. Nr B, Poz. 60 z Pdln' zm')'
Powy^sze stwierdzono. p,"ypoiku d"cyzji:.nr 3120'2'2'2011 oraz nr 3120'l'745'201 I

, iiti + listopadn ZOit 
"i. ,ydanyci dla podatnika podatku,od nieruchomoici

p*r;"a"qtii hziatalnost gorpo1o'iq o nu'i"n karty kontovrei 23' na lqcznq h'totg

16.100,00 zl wraz z odsetkami'
iiiaoro, i2 we wnioskach poddtnika, iak i w uzasadnieniu obydwu decyzji podniesiono

iii iiiris"io.y"h proilemlw fiio'so'v"h nolatni,tu l"c1'::::::-..!!:::-"t"iiorio*ii spowodowine bylo dtugimi terminami platnoici, nieprzestrzegarqtmr przez

ko ntr ahe nt 6w P o d a tni ka'

o 
' t '



ll myil art. 67b ww. ustawy Ordynacja podatkowa, organ podatkowy na wniosek
podatnika prowadzqcego dzialalnoib gospodarczq mo2e udzielat ulg w splacie
zobowiqzati podatkowych, okteilonych w art. 67a ustawy, kt6re nie stanowiq pomocy
publicznej lub kt6re stanowiq pomoc de minimis - w zalcresie i na zasadach olveilonych
w bezpoirednio obowiqzujqcych alctach prawa wspdlnotowego dotyczqcych pomocy
w ramach zasady de minimis. Zgodnie natomiast z obowiqzujqcym od dnia I stycznia
2007 r. rozporzqdzeniem Komisji Europejskiej nr 1998/2006 z dnia I5 grudnia 2006 r.
w sprawie stosowania art. 87 i BB Traktatu WE do pomocy de minimis (Dz. Urz. UE L
379 z dnia 28 grudnia 2006 r.) wskazujqcym podstawowe reguly przyznawania pomocy
de minimis, untemoiliwiono przyznanie pomocy de minimis podatnikom znajdujqcym sig
w trudnej sytuacji ekonomicznej. Kryteria wskazujqce na to, ie podatnik znalazl sig
w tahiej sytuacji, zostaly olcreilone w ll/ylycznych wspdlnotowych dotyczqcych pomocy
pat4stwa w celu ratowania i restrukturyzacji przedsigbiorstw znajdujqcych sig w trudnej
sytuacji (Dz. Urz. IilE C 244/2 z dnia I paidziernika 2004 r.) i obeimuiq m. in.: rosnqce
straty, rwigkszanie sig zapasdw, maleiqce obroty, zmnieiszaiqcy sig przeplyw irodkow

fi.nansowych, rosnqce zalegloici, itp.

Przygotowaniem dokumentacji w sprawie ulg podatkowych, proiektdw decyzji, zebraniem
materialu dowodowego, zajmowali sig: Inspektor ds. wymiaru podatku oraz Podinspektor
ds. ksiggowoici budietowej i wymiaru podatku w Referacie Finansowym. Sprc*vami
z zaktesu naliczania odsetek od nieterminowo uiszczonych wplat, zajmowali sig: Inspektor
ds. wymiaru podatku i ksiggowoici bud2etowej oraz Podinspehor ds. ksiggowoici
podatkowej w Referacie Finansowym. Nadz1r w tym zalvesie sprawowala p. Anna Kutniak
- Skarbnik Miasta i Gminy Ogrodzieniec. llszystkie ww. decyzje w sprawie ilg w splacie
zobowiqzari podatkowych zostaly podpisane przez p. Andrzeja Mikulskiego - Burmistrza
Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

Wniosek nr 2
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Referatu Finansowego w zakresie
przeprowadzanta postgpowari podatkowych, poptzedzaj4cych udzielenie ulg
w splacie zobowiapai podatkowych, przygotowywania projekt6w decyzji
w tym zakresie oraz w zalcresie ndiczenia, przypisania oraz wyegzekwowania
odsetek za zwLokg od nieterminowych wplat rat podatk6w, stosownie do art. 49

$ 2 w zviryku z art. 47 $ 1- $ 3 , axt. 67 a i b, art. 210 $ 1 pkt 6 w zwiqzkt
z zr:t.2I0 $ 4 oraz art.272 pkt 3 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
podatkowa (Dz. IJ. z 2012 r. poz. 749 z p62n. zm.),, maj4c na uwadze przepisy
afi. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fin:ansach
publicznych (Dz. U. Nr 157 , poz. 1240 z p62n. zm.).

W zakresie udzielonych dotacji:

- lry 2010 r. ujgto w ewidencji trsiggowej jednostki Urzgdu Miasta i Gminy
w Ogrodzieticu rwroty niewykorzystanych dotdcji ujemnym zapisern po stronie lyn konta

224 - ,, Rozliczenie dotacji bud2etowych oraz platnoici z bud2etu irodk6w europejskich".
Powy2sze ustalono na podstawie zwrotu czgsci niewykorzystanei dotacji na pierwsze

v)Wosa:Ienie w irodki obrotowe oraz dotacji przedmiotowej przez Zalclad Gospodarki
Iiomunatnej w Ogrodzieticu odpowiednio w bwotach 10'000,00 zt oraz 7 215'00 zl'
Stosownie do opisu funkcjonowania konta 224 w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia
Ministra Finani1w z dnia 5 tipca 2010 r. w sprawie szczeg6lrrych zasad rachunkowoici



oraz plandw kont dla budietu panstwa, bud1et6w iednostek samorzqdu terytorialnego,
jednostek budietowych, samorzqdowych zaldad6w budiletowych, paristwowych funduszy
celowch oraz pafistwowch jednostek budzetorrych majqcych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. B6l z pdin. zm.) oraz postanowiell
zaWadowego planu kant, stanowiqcego zalqcznik nr I do Zarzqdzenia Nr 185/2009
Burmistrza Miasta i Gminy Ogrodzieniec z dnia 15 stycznia 2009 r' konto 224 slui do
ewidencji rozliczenia plzez organ dotujqcy udzielonych dotacji bud2etowych, a tah2e do

ewidencji rozliczenia pfzez instytucie zarzqdzajqce i poiredniczqce platnoici z budzetu
irodk,w europejskich. Na stronie lV'n konta 224 ujmuje sigw szczeg'lnofci 1o4/toi6

dotacji przekazanych przez organ dotuiqcy, w korespondencji z kontem I30, na stronie Ma

knnta 224 ujmuje sig w szczeg'lnoici: wartoit dotacji uznanych za wykotzystane

i rozliczone, w karespondencji z kontem 810; wartof' dotacii nur6conych w tym samym

roku bud:Zetowym, w korespondencii z kontem I30.

osobq odpowiedzialnq za prowadzenie ewidencji ksiggowej wydatk6w byl Inspelaor ds.

trsiggiwoici budietov)ei, iad kt1rym nadz1r sprawowala p. Anna Kuiniak - Skarbnik

Miasta i GminY Ogrodzieniec.

Wniosek nr 3
Wzmocniinadz6rnadpracownikamiUrzgduMiastaiGminywogrodziefcu
w zakesie prowadzenia ewidencji ksiggowej na koncie 224.- .'R.ozliczenle
dotacji budzetowych oraz platnosci zbldzet,l 6rodk6w europejskich,,, zgodnie

zopisemww.kontawzat4cznik,snr3dorozporz4dzeniaMinistraFinans6w
z dnra 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowosci oraz

p l a n 6 w k o n t d i a b u d z e t u p a r i s t w a , b u d 2 e t 6 w j e d n o s t e k s a m o r z 4 d u
ierytorialnego, jednostek budzetowych, samorz4dowych zakJad6w

budzeto-y&, panstwo*ych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

bud2etowych maj4cych siedzibq poza gtanicami Rzeczypospolitej Polskiej

(Dz. U. lrir l2S,;;;' 861 z p62n' zm'), maj4c na uwadze art' 68 oraz .art' 69

ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierynia 2009 t' o finansach publicmych (Dz' U'

Nr 157, Poz. 7240 z P62n. zm)'

- Brak naniesienia na pisemnych rozliczeniach z dotacji na pierwsze wp^osazenie

w irodki obrotowe oraz dotacii przedmiotowej, tj. dotacji przekazanych w 
"2010 

r,, daty

,it *1, a" Urzgdu Miasi i Gminy Ogrodzieniec' Powy2sze bylo niezgodne

z'postanowieniami g 12 utt. 2 rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministr'w z dnia-L8 stycznia

20ll r. w sprqwie instrukcii kancelaryjnej, jednolityc-h rzeczowych wyknzdw 1kt .oraz
instrukcji w sprawie organizLcji i zalneil dziatania arc.hiwdw zaldadowych (Dz. U. Nr 14'

p,or. 6i , )Azr. t*j, zgoinie 
" 

ktfirym po 
.zarejestrowaniu 

przesylki na noiniku

iliir*rs,rr'p""h kaicetiryiny umieszcza i .wypelnia 
pieczgt wply'wu na piervszei s-tronie

'pii^o 
t L, i przypadku g;y 

"in 
*o moi:liwoici otwar.cia koperty' na kopercie' l[/. obec

'p,owyxzego 
6ai'tyto ioiliwoSct sprawdzenia terminowoici zlo2enia ww. rozliczefi.

vgoiri"Eowie^, g 4s ust. 2 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 7 grudnia 2010 r.

i sprawi, ,poribu prowadz)nia gospodarki finansowej jednostek bud2etowych

f ,i*onrqao*ych zalctaddw budtetu;ych (Dz' U' Nr 241' poz 1616)' kierownik

**onrqdi.ngo zalcladu bud2etowegi przekazuje zarzqdowi jednostki samorzqdu

terytorialnegi, w terminie do dnia 3I stycznia nastepnego roku' rozliczenie wykorzys.tania

iiorii w iczeg6lowoici olvellonej pirnt trn zarzqd. Na dziefi rozliczenia ww. dotacji

, iired"i" Miitto i Gminy Ogrodzieniec nie opracowano takich procedur'

Ponadto, v) myil przepisu ori ZIZ ust' 2 ustawy o finansach publicznych' zarzqd jednostki



samorzqdu terytorialnego sprawuje ogdlny nadzdr nad realizacjq, olveilonych uchwalq
budietowq, dochoddw i wydatkdw, przychoddw i rozchod6w budietu jednostH samorzqdu
terytofialnego. Brak bylo ustalenia pisemnych zasad dotyczqcych sposobu udzielania
dotacji, kontroli ich realizacj i oraz sposobu rozliczania. Zgodnie z art. 126 ustawy z dnir
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U' Nr 157, poz. 1240 z pdln. zm.), dotacje
sq to podlegajqce szczegLlnym zasadom rozliczania Srodki z bud2etu pafistwa, budietu
jednostek samorzqdu terytorialnego oraz z patistwowych funduszy celowych przeznaczone
na podstawie niniejszej ustawy, odrgbnych ustaw lub um6w migdzynarodowych, na

finansowanie lub do/inansowanie realizacji zadan publicznych.
ll toku kontroli Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec Zarzqdzeniem Nr 276/2012
z dnia 29 paidziernika 2012 roku ustalil zasady przyznawania, przekazryania,
wykorzystania i rozliczania dotacji z bud2etu Gminy Ogrodzieniec dla samorzqdowego
zakladu bud:Zetowego.

Przygotowanie projelct'w przepis'w dotyczqcych sprcrw finansowych oraz nadz'r nad
gospodarkq finansowq podtegtych jednostek organizacyjnych naleialy do obowiqzk6w
p. ,l.rny Kuiniak - Skarbniktt Miasta i Gminy Ogrodzieniec. Za caloi1 gospodarki

finansowej odpowiadal p, Andrzej Mikulski - Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

- Przedlo2enie w 201I roku Radzie Miejskiej w ogrodzieticu projehu uchwaly w sprawie
Programu Wsphtpracy z Organizaciami Pozarzqdowymi na 2011 rolc, w sposdb
uniemohliwiajqcy podjgcie przez Radg Miejskq w ogrodziericu uchwaly w tej sprawie
w terminie wskazanym w art. 5a ust. I ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzialalnoici
pozlttku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z p6ln. zm')'
Zgodnie z powyiej przytoczonq podstawq pra.unq, roczny program wsp6lpracy jest

uchwalany do dnia 30 listopada roku poprzedzajqcego olcres obowiqzywania progratnu.

Przygotowaniem uchwaty w sprawie Programu tlspdlpracy z Organizaciami
Pozarzqdowymi na 201I r. zajmowal sig p. Dariusz Ptai - sekretarz Miasta i Gminy
Ogrodiieniec. Zgodnie natomiast z art. 30 ust. 2 ph I ustcrwy z dnia B marca 1990 r.

o samorzqdzie gminrytm (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z p6in. zm.) do zadafi
burmistrza naleiry w szczeg|lnoici przygotowyvvanie projekt6w uchwal rady gminy'

Wniosek nr 4
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta i Gminy Ogrodzieniec
w zakresie terminowoSci przygotowania projekt6w uchwal w sprawie Programu
Wsp6lpracy z Organizacjarni Pozarz4dowymi, celem zapewnienia ich zgodnoSci
z u1. 5a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dzialalnoici po2)'tku
publicznego i o wolontariaci e (Dz. tJ. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 z p6in. zm')'
maj4c na uwadze at1. 68 i art. 69 ust l pkt 3 ustawy z dnta 27 sierpnia 2009 r'
o finansach pubiicznych (Dz. U. Nr 157 , poz. 1240 z p6in. zm.).

W zakresie rozliczefi z zal<ladem budietowym:

- Zaniechano opatrzenia datq wpfinvu do urzgdu Miasta i Gminy w ogrodzieticu
sprawozdari Zakladu Gospodarki Komunalnej w Ogrodziericu, ti : Rb-Z o, stanie
iobowiqzati wedtug tytutdw dlu2nych oraz porgczen i gwarancii i Rb-N o stanie naleznofci

oraz wybranych aktywdw finansowych za olves od I h,vartalu 2010 r. do kofica II la'vartalu



2011 r., Rb-30 z wykonania plan6w finansowych zaldad6w budzetowych za olcres od
poczqtku rolnt do dnia 30 czerwca 2010 r,, za okres od poczqtku roku do dnia 3l grudnia

2010 r., za okres od poczqtku roku do dnia 30 czerwca 20II r. oraz bilansu zaldadu
bud:ietowego, sporzqdzonego 28 marca 2011 r. wg stanu ns dziet| 31 grudnia 2010 r.

Powy2sze bylo niezgodne z postanowieninmi $ 42 ust. 2 zalqcznika nr I do rozporzqdzenia
Prezesa Rady Ministr6w z dnia lB stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej,
jednolitych rzeczowych wyknz,w akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zalcesu- 
dzialania archiw,w zalcladowych (Dz. u. Nr 14, poz. 67 z p6in. zm.), a poprzednio $ 6 usL

11 zalqcznika (instrukcja kancelaryjna) do rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministr6w z dnia

22 grudnia ti99 r. w spr*rie instrukcji kancelaryjnej dla organ;w gmin i zwiqzkow

migdzygminnych (Dz. U. Nr 112, poz. 1j 19 z p6in. zm.).
fizyia,nq powyzs"ej nieprawidlowoici byl fakt przekazywania sprawozdari bezpoirednio

do Skarbnika Miasta i Gminy Ogrodzieniec.
Obecnie, system do obslugi kancetmyjnei wprowadzony w Urzgdzie Miasta i Gminy

wymaga, 
'aby 

wszelkn korespondencja wplywajqca do urzgdu byla rejes,trowana

o" nitfpn" kierowana elektronicznie do poszczeg1lnych os6b odpowiedzialnych za

realizacjg.

w toku kontroli ustalono ponadto, i2 na drukttch ww. sprawozdafi (za wyj qtkiem bilansu)

zaniechano zamieszczenia potwierdzenia dokonania ich sprawdzenia pod wzglgdem

fu'matro- rachunkowyn' Stosownie do postanowieri $ 9 ust' 3 rozporzqdzenid Min-istfa
" 
Finans;w z dnia 3 luiego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici bud2etowej (Dz. U. Nr 20'

poz. 103) oraz $ I0 ,/,,t. 6 rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 4 marca 2010 r.
'i 

sprawie spriwozdari jednoitek sektora Jinans6w publicznych w zalvesie- operacji
jroirory"h 1n, U. N, i3, poz. 247), jednostki otrzymujqce sprawozdania sq obowiqzane

sprawdzit je pod wzglgdem formalno- rachunkowym'

(Jstalono r6wnie2, i2 Zalclad Gospodarki Komunalnej w ogrodziericu wplacil w roku 2011

nadwy|lry irodk^w obrotowych'za 2010 r. w wysokoici 64.065,32 zl w pigciu transzach'

Pierwszatranszawplaconazostalal5kwietnia20]Ir.wkwociel8.400,00zl,pozostale
cztery transze w lqiznej tcwocie 45.665,32 zl uregulowane zostaly:
- 9 maia 201 I r. - kwota 10.000'00 zl
- 12 maja 201 I r. - lo,uota 10 000,00 zl
- 27 maja 201 I r. - 15.000'00 zl
- I czerwca 2011 r. - 10 665,32 zl.
eo*yz,""byloniezgodnez(IchwatqRadyMiejskiejwogrodzieticuNrL/359/2010zdnia
27 itycznii 2010 r. w sprawie utworzlnia iamorzqdowego zaWadu bud2eto.wego pod

i"*q ,,,.Z"Wra Gospoiarki Komunalnej w Ogrodzieficu" ' zgodnie z ktdrq . zaklad

i"aziroiy wplaca do bud2etu r62nicg mildzy faktycznym.a planowanym stanem lrodkow

"iri|riirn'na 
koniec roku, w terminie 15 dni od zlo1enia rocznego sprawozdania

i;;;";;;g" @ilansu). l(ykonanie uchwaly powierzono Burmistrzowi Miasta i Gminy

Ogrodzieniec.
Kztwotujqcyn wyjainiono, ie Zalclad wplacil tylko czgi,t nadwy2ki lrodkow obrotowych

,goiriri'uln oiq noay Miejskiej w terminie 0 p*u 18.400,00 zl. Pozostalq nalehnoit

iptirono , czterich tro^rolh tlimaczqc sig trudnq sytuaci q finansowq ZaWadu'

14/ toku kontroli ustalono, na bilansie zakladu budietowego, sporzqdzonym 28 rnarca

2Oi1 r., wg stanu na dzieri 31 grudnia 2010 r', brak bv'lo daty wplywu do Y1?dy Mj:no

i"6*,r"y 6grid"ieniec. Jak iy,tt o , wylainieri.pracownik1w tJrzgdu, zaklad slcladal

;ii*a"ii" *rminowo, bezpoirednio u skarbnikn Miasta i Gminy ogrodzieniec.



zadania w zalrresie nadzoru nad caloksztaltem dzialalnoici finansowo-k;i?gowej jednortek
organizacyjnych gminy nale2aly do p. Anny Kuiniqk - skarbnika Miasta i Gminy
Osrodzieniec.

Wniosek nr 5
zapewni! dokonylvanie kontroli formalno-rachunkowej sprawozdari skladanych
przez Zaklad, Gospodarki Komunalnej w Ogrodziericu do Urzgdu Miasta i Gminy
Ogrodzieniec oraz rejestrowanie ich wplywu, stosownie do postanowief $ 9 ust. 3
rczporzqdzeua Ministra Finans6w z dnla 3 lutego 2010 r. w sprawie
sprawozdawczodci bud2etowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103), $ l0 ust. 6
rozporzqdzenia Ministra Finans 6w z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdaf
jednostek sektora finans6w publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U.
Nr 43, poz. 247) omz $ 42 ust. 2 zat4czntka w I do rozporz4dzenia prezesa Rady
Ministr6w z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej,
jednolitych rzeczorych wykaz6w akt oraz instrukcji w sprawie organizacji
i zakresu dztalana archiw6w zakladowych (Dz. U. Nr 14, poz. 67 z p6in. xn),
maj4c na uwadze art. 68 oraz a11.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 , poz. 1240 z p62n. zm).

W zakresie ksiggowoSci i sprawozdawczoSci:

- Na dzieri otwarcia ksiqg rachunkowych roku 20Il na poszczegdlnych kontach Urzgdu
Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz na dziefi ohearcia ksiqg rachunkowych roku 2012 na
poszczegdlnych kontach organu wykazano stany ak4+t6w i pasyt|w w h,totach innych od
wystgpujqcych na dziefi ich zamlcnigcia w roku 2010 dla Urzgdu Miasta i Gminy
Ogrodzieniec oraz na dzieri ich zamknigcia w roku 201I dla organu. Naruszono tym art. 5
ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152,
poz. 1223 z p6in. zm.), gdzie wykazane w laiggach rachunkowych na dziefi ich zamknigcia
stany ahywiw i pasl+vdw nalei ujqt w tej sanej wysokoici, w otwartych na nastgpny rok
obrotowy lrsiggach rachunkowych. Zgodnie natotniast z art. 7 ust. 3 ww. ustawy, wartoi|
poszczeg6lnych skladnikow akfudv) i pasyudw, przychoddw i zwiqzanych z nimi koszt6w,
jak tei zyskow i strat nadnvyczajnych ustala sig oddzielnie, Nie mo2na kompensowal ze
sobq wartoici r62nych co do rodzaju aktyw1w i pasyw6w, przychod6w i koszt6w
z,,viqzanych z nimi oraz zysk1w i strat nadzwyczajnych.
Powyisze stwierdzono w przypadku nastgpujqcych kont:
Y Konta Urzgdu;
- konto 221 - ,,Nale2nofci z tytulu dochod|w budietowych", na dziefi 3L12.20j0 r.
wykazano saldo lln w kwocie 1.409.092,26 zt oraz Ma w lo,uocie 29.676,64 zl, natomiast
na dziefi 1.0L201I r. wykazano saldo po stronie lv'n w lanocie L746.254,14 zt oraz saldo
Ma w loaocie 71.895,92 zl;

- konto 222 - ,, Rozliczenie dochod|w budzetowych", na dzieri 3L12.2010 r. wykazano
saldo Wn w h.uocie 0,00 zl oraz Ma w bwocie 0,00 zl, natomiast na dzieti I.0i.20I I r.
wykazano saldo po stronie LI/n w h,vocie 0,00 zl oraz Maw kwocie 162.858,33 zt;

- konto 240 - ,,Pozostale rozrachunki", na dzieri 31.12.2010 r. wykazano saldo Wn
w kwocie 572.521,76 zl oraz Maw kwocie 3.785,15 zt, natomiast na dzieri i.0L20II r.
wykazano saldo po stronie ll/n w kwocie 572.521,76 zt oraz Maw kwocie 6.406,7821;



- konto 240-2 - ,,Ilydatki", na dzieri 31.12.2010 r. wykazano saldo wn w bwocie 0,00 zl

oron Ma w lcwocie 3.769,67 zl, natomiast na d^ieti L01.2011 r. wykazano saldo po

stronie Wnw bwocie 0,00 zl oraz Maw kwocie 6.391,30 zl;
- konto 290 - ,,odpisy aldualizujqce nale2no1ci", na dziey't 31.12.2010 r. wykazano saldo

Iln w bwociie 0,b0'zl oraz Maw la,yocie 550.204,95 zl , natomiast na dzie{t 1.01.2011 r.

wykazano saldo po stronie Wnw kwocie 0'00 zl oraz Maw bwocie 578'219'73 zl;

_ konto g00 _ ,,Findusz jednostki", na dzieit 31.12.2010 r. wykazano saldo wnw kwocie

0,00 zl oraz Ma w kwocie 7.403.i84,30 zl, natomiast na dzieri 1.01.2011 r. wykazano

iaildo po stronie ll'n w h,vocie 0,00 zl oraz Maw lcwocie 7'447'412'94 zl;

- lanti 860 - ,,Straty i zyski nadrwyczajne oraz wynik finansowy':,ry1 -(ttum
31,12.20]0 r. wykazanLo saldo Wn w kwocie 0,00 zl oraz Ma w h,yocie ]4.436.535'9] zl'

natomiast na diiefi 1.01 201 I r. wykazano saldo po stronie Wn w bwocie 0'00 zl oraz Ma

w l<wocie 14.493.955, t 3 zl'
Y Konta organu:
- konn lll-l _ ,,Rachunek bankowy", na dzieri 31.12.2011 r. w))kazano saldg llrn

i t *o"in l.ooai;.azl,so zl oraz Ma w bwocie 0,00 zl, natomiast na dzieri 1.01.2012 r.

wykazano saldo po stronie lln w haocie 1'613'678,13 zt oraz Ma w kwocie 0'00 zl;

_ tinl,ti lss_l_t _ ,,Dochody, wydatki-, na dzieti 31.12.2011 r. wykazano saldg lltn
w lcwocie 1,60g.g74,36 A'iroi Uo w lo,uocie 0,00 zl, natomiast na dzieri 1.01.2012 r.

wykazano saldo po stronie llnw lo,vocie 1'613'678,13 zl oraz Maw kwocie 0'00 zl;

- lroito :SS-Z - ,, titraty", na dziefi 31.12'2011 r' wykazano saldo ll/n w kwocie 4'803'77 zl

oraz Ma w tiocie b,00 zl, natomiast na dzieri 1.01.2012 r' wykazano saldo po stronie

Wnw la,vocie 0,00 zl oraz Maw kwocie 0,00 zl;
- |an to909-1_, ,Subwenc ja ' ' ,nadz ien3 l . l2 .20 l l r .b rak fu ln ta ,na tomias tnadz iey i

L01.2012 r. iykazano sado po stronie ll/n w kwocie 0'00 zl oraz Ma w lcwocie

452.568,00 zl;
- to"ticoi-2 , ,',, odsetki od zobowiqzafi", na dzieri 3 t.12.2011 r. brak konta, natomiast na

dzieit 1.01.2012 r' wykazano 'oido p'o stonie Wn w kwocie 431'940'93 zl oraz Ma

w kwocie 0,00 zl.
Z iiiinirri pracownikdw Urzgdu Miasta i Gminy Ogrodzieniec wynika' ie r62nice

,o^ila^ bilinsem zamlotigcia 
'a 

bilansem otwarcia wynikngly m'in' z blg.du pr.ogramu

F;;;;;tg",-;;;, iyt lo'r ttu"lg"rowanv, i2 per sa.ldami wvkazvwat niektdre syldl yaz

w trakcie roku budZetowego h,f, aopruuoi analitycznych ronvinigt kont (brak byto

molliw oici przenie sienia wcze iniei s zych zapis 6w trsiggowych na subkonta)'

Zadania w zalcresie prowadzenia ksiggowoici (Jrzgdu Miasta i Gminy Ogrodzieniec oraz

organu nalezaly do pracownikdw 
'ieferatu 

Finansowego' Nadz1r nad pracownikami

irlri,oroto p. Anna kuiniak - Skarbnik Miasta i Gminy Ogrodzieniec'

Wniosek nr 6
Zaprowadzi| ewidencjg ksiggow4 w sposob .zapewru3lacy T:*^T:. 

bjtT::

zamknigcia z bilansem otwarcia, stosownie do art' 5 ust' i ustawy z onla

29 wrzeinia 199a r. o rachunkowoSci (Dz. tJ. z 2009 r. Nr 152, poz' 7223 z p6in'

m.).

Wlatach2009.2012(dodniazakoriczeniakontrol i , t j '16l istopada2012r')wUrzgdzie
Miasta i Gminy Ogrodzieniec prowadzonl bt1 ew'i.dencia ksiggowa do konta 0,30 -
',,'iiii"irriii"k, 

hrty*o finaisow"", ktdra nie odnvierciedlala stanu lzecz*$te'o

w zalvesie posiadanych przez Gming udzial\w' czym naruszono art' 20 ust' I otaz art 24



ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r, Nr 152,
poz. 1223 z p6in zm.). Zgodnie z art. 20 ust, I ww. ustawy, do l<siqg rachunkowych okresu
spratuozdawczego nale2ry wprowadzit, w postaci zapisu, ka2de zdarzenie, hdre nastqpilo
w tym olvesie sprawozdawczym. Stosownie do qrt. 24 wL I ww. ustawy, ksiggi
rachunkowe powinny byt prowadzone rzetelnie, bezblgdnie, sprawdzalnie i bie2qco.
lIt myil art. 24 ust. 2 ww. ustawy, ksiggi rachunkowe uznaje sig za rzetelne, je2eli dokonane
w nich zapisy odz,uierciedlajq stan rzec4n'tisty.
Zgodnie z ewidencjq analitycznq do kanta 030, udzialy Gminy Ogrodzieniec wynosily
lqcznie do dnia kontroli tj. 16 listopada 2012 r. 2.556,976,00 zl, w tym uigto kwot?
17.000,00 zl, stanowiqcq wartoit udzialiw w Przedsigbiorstwie Gospodarki Wodno -

Scieknwej ,,Ogrodzieniec" Sp. z o.o. Powyisze udzialy nabyto w 2002 r. Z kolei z ewidencji
syntetycznej do konta 030 wynikato, i2 w olcresie 2009 - l0 paidziernik 2012 r. widniala
bwota udziattw 2.556.976,00 zl,jednakz dniem 11 paidziernikn 2012 r. dokumentem LT/3
z tego samego dnia dokonano wylaiggowania wartoici udziatdw w lcwocie 17.000,00 zl'
Stan po wprowadzorrych zmianach wynosit 2.539.976,00 zl. Ewidencja syntetyczna byla
niezgodna z ewidencjq analitycznq o h,uotg 17.000,00 zl, co naruszylo art. 16 ust' I
ww. ustawy.
Wylcsiggowanie nastqpilo w oparciu o przedlohony 4 paidziernika 2012 r. przez
p. Dariusza Ptasia - Selvetarza Miasta i Gminy Ogrodzieniec w Referacie Finansowry
wydruk z elelctronicznego dostgpu do Krajowego Rejestru Sqdowego Ministerstwa
Sprawiedliwoici oraz protok6l z Nadzwyczainego Zgromadzenia lYsp6lnikow Sp4lki
w sprawie rorwiqzania Sp1tki i otwarcia z dniem 15 grudnia 2006 r. jei likwidacji,
sporzqdzony w formie aktu notarialnego Repertorium ,,A" 14294/2006 z dniq I5 grudnia
2006 r. Protok6l ten znajdowal sig w Urzgdzie Miasta i Gminy Ogrodzieniec od dnia
15 grudnia 2006 r., natomiast Selvetarz Miasta i Gminy wyjainil w toku kontroli,
ii przekazal go do ll/ydzialu Finansowego dopiero 4 paldziernika 2012 r. Z wydruku
Krajowego Rejestru Sqdowego Ministerstwa Sprawiedliwoici wynika, i2 Przedsigbiorstwo
Gospodarki Wodno - Sciekowej ,,Ogrodzieniec" zostalo wyltreilone z Rejestru
Przedsigbiorc6w z dniem 27 lutego 2008 r.
Nadmienil naleiy, i2 wartost udzial|w w wysokoici 2.556.976,00 zl wykazana zostala
w bilansach jednostki budzetowej, w skonsolidowanych bilansach jednostki samorzqdu
terytoriqlnego a talc2e w informacjach o stanie mienia komunalnego za lata 2008 ' 201 1-
Powy2sze naruszylo $ 15 ust. I pk 2 i 4 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 28 lipca
2006 r. w sprawie szczeg1lnych zasad rachunkowoici oraz plan1w kont dla budietu
paristwa, budiet6w jednostek samorzqdu terytorialnego oraz niekt1rych jednostek sehora

finansdw publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020 z pdln. zm.), poniewa2 bilans sporzqdza
sig wedlug wzoru olcrellonego w zalqczniku nr 4 do ww. rozporzqdzenia, a nastgpnie

$ 17 ust. 3 pla I oraz $ 21 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.
w sprawie szczeg1lnych zasad rachunkowoici oraz plan6w kont dla budietu pafistwa,
budzetdw jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych, samorzqdowych
zalcladdw budZetowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych iednostek
budzetowych majqcych siedzibg poza granicami Feeczypospolitej Polskiej (Dz, U-
Nr 128, poz. 861 z p62n. zm.).
Wylrazanie w informacjach o stanie mienia komunalnego wartoici dlugoterninowych
alaywdw Jinansowych w h,uotach niezgodnych z wartosciq faktycznie posiadanych
udziat6w naruszylo art. 1B0 plct 2 lit. a ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r, o finansach
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z pdin. zm.), a nastgpnie art. 267 ust. l
pk 3 lit. b ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r' o Jinansach publicznych (Dz, U. Nr 157'
poz. 1240 z pbin. zm.).
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Bilanse jednostki budzetowej oraz skonsolidowane bilanse jednostki samorzqdu

terytorialnego za lata 2008 - 2011 podpisali: p. Andrzej Mikulski - Burmistrz Miasta
i Gminy Ogrodzieniec oraz p. Anna Kuiniak - skarbnik Miasta i Gminy ogrodzieniec.
Informacji o stanie mienia komunalnego za lata 200B-2011 sporzqdzil Inspehor ds.
geodezji w Referacie Geodezji i Rolnictwa. Nadzdr w tym zaktesie sprawowal Kierownik

n Trritu Geodezji i Rolnictwa. Informacje o stanie mienia komunalnego za lata 2008-2009

pidpisot p. Andrzej Mikutski - Burmistrz Miasta i Gminy Ogrodzieniec, natomiast'inirmacji 
o stanie mienia komunalnego za lata 2010-2011 z upowa2nienia Burmistrza

Miasta i Gminy podpisal p. Dariusz Ptai - selcretarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

ponadto, jak ustalono w toku kontroli, dnia I grudnia 2006 r. Rada Miejska

w Ogrodzieficu podjgla.Uchwatg Nr II/10/2006 w sprawie rozwiqzania Przedsigb,iors,twa

Goslodarki Wod"i - Sciekowej ,,Ogrodzieniec" Sp. z o.o. i przeprowadzenia libwidacji

SpAiA. Oo 4 paidziernika 2012 r., kidy to sporzqdzono wydruk z elektronicznego dostgpu

7o ioio*r{o Rejestru Sqdowego Ministerstwa Sprawiedliwoici, Gmina nie podejmowala

dzialai minitoiujqcych- proit likwidacii, celem dokonania stosownych zapisow

w t<siggach ,orhuiiowy"h. ll/ykonanie powyzszei uchwaly powierzono Burmisftzowi

Miasta i Gniny Ogrodzieniec-

Za sprnvy zv)iqzane z posiadanymi przez Gming udzialami w sp6lkach odpowiada

p. Dariusz Ptai - Sebetarz Miasta i Gminy Ogrodzieniec'

Zadania w zalcresie ewidencji psiggowei dtugoterminowych aktytv1w finansowych.naleialy
do Inspehora ds. laiggowoici'-budletowej w Referacie Finawowym' Nadz6r nad

praroinrki"m ,proro*oio p. Anna Kulniak - Skttrbnik Miasta i Gminy Ogrodzieniec'

Wniosek nr 7
Zaprowadzi| ewidencjq ksiggow4 do konta 030 - ,,Dlugoterminowe aktywa

finaorso*e" w spos6b tioa"i,art' 16ust' I, axr' 20 ust' l oraz xt' 24 ust' 1i2

ustawy z dnia 19 wrzJfinia-|994 r' o rachunkowosci (Dz' tJ ' z 2009 r' Nr 152'

poz. 1223 zP62nzm.).

Wniosek nr 8
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Urzpdu Miasta i Gminy Ogrodzieniec

w zakesie bie?4cego monitorowania sptatv zvi4z'anych z posiadanymi .przez
Gming udzialami w'sp6lkach, celem prawidlowego ujmowania ich .w 

ksiggach

rachunkowych,ana.tgpnie.wykazywaniawbilansiejednostkibud2etowej '
skonsolidowanym bilansie jednostki samorz4du terytorialnego .a 

tak:2e

*yk*you*tia w informacji o tt*it mienia komunalnego' stosownig {o f'.tA
u s t . 1 , . a r t . 2 0 u s t . 1 o | a z a f i . 2 4 t l s t , I i 2 u s t a w y z d r u a ? 9 w t z e ! ; n i a | 9 9 4 r .
o rachunkowosc i (Dz' |J' z 2009 t, Nr 152, poz. 1223 z p62n zm), $ 17 ust. 3

pkl 1 oraz $ 21 rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r'

iv sp.awi" szczeg6lnych zasad rachunkowo6ci. oraz pian6w kont d1a budzetu

panstwa, bud2et6w jelnostek samorz4du terl'torialnego' jednostek budzetowych'

iumorr4dowy"h zd<lad6w budzetowyth, paristwowych fun{uszy celowych oraz

panstwowycir jednostek budZetowych maj4cych siedzibg poza -gr-anicami'nzecrypospotitej 
Polskiej (Dz, U' Ni 128, poz' 861 z p6in' zm')' art' 267.^ttst',1

pkt 3 lit. b ustawy z dnia'2Z sierpnia 2000 r' o- finansach publicznych (Dz- U'

i.f, iSZ, poz. 1240 z p62n' zm'), mai4c na vwadze afi' 68 i art' 69 ust' 1 pkt 3

ww. ustawy o finansach publicznych'
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- Na wydrukach dziennika l*iggowari Urzgdu Miasta i Gminy Ogrodzieniec, sporzqdzonych
na podstawie art. 13 ust. 6 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U.
z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p6ln. zm.) nie zdwarto dw6ch element6w zapisu laiggowego
wymaganyc h przepis ami pr4w olanej ustowy :
o na 18795 zapis6w ksiggowych wprowadzonych do dziennika w 20ll r. 1500 nie

posiadalo opisu operacji, co bylo niezgodne z arL 23 ust. 2 pkt 3 wrt), ustawy;
. ,rszystkie objgte kontrolq zapisy lcsiggowe roku 2011 wprowadzone do dziennika

oznaczone byly datq ksiggowania (czyli datq operacji gospodarczej w rozumieniu
ustawy o rachunkowoici) oraz datq wystawienil dokumentu, brak natomiast bylo daty
zapisu l<siggowego, o ktdrej mowa w art. 23 ust. 2 pk 4 wymienionei ustcrwy
o rachunkowolci. Data zapisu w rozumieniu przepis1w ustawy jest datq faktycznego
wprowadzenia zapisu do ewidencji l<siggowej.

Ponadto kolejnoi1 numerowania poszczegdlnych zapisiw w dzienniku b14a zachowana
tylka w skali miesiqca. Wedlug formatu I/1, 2/1, 3/1, l/2, 2/2, 3/2 itd., gdzie druga liczba
oznaczala miesiqc. Przepisy art. 14 ust. 2 ww. ustawy o rachunkowoici, wymagaly
spelnienia obowiqzku zachowania kolejnoici w numerowaniu zapisdw w dzienniku'
(Jstawa nie przesqdza o formie i struhurze tworzenia numeru, ale wymaga, by zachowat
kotejnoit numerowania wszystkich dokonanych zapis6w w dzienniku Przyjgcie zasady
kalejnego numerowania zdarzeri w dzienniku, ale w skali miesiqca, z uwagi na ujmowanie,
zapisdw chronologicznie w danym olcresie sprawozdawczym, gdzie sprawozdania sklada
sig co miesiqc, jest bezpodstawne.
Zadania w zalvesie prowadzenia ksiggowoici Urzgdu Miasta i Grniny Ogrodzieniec
nalezaly do pracownikiw Referatu Finansowego. Nadz6r nad pracownikami sprawowala
p. Anna Kuiniak - Skarbnik Miasta i Gminy Ogrodzieniec.

Wniosek nr 9
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta i Gminy Ogrodzieniec
w zakresie prawidiowego sporz4dzwtia wydruk6w ksi4g rachunkowych lub
pzenoszenia ich tresci na informatyczny nodnik danych, stosownie do przepis6w
art. 13 ust. 6, e(I. 14 ust. 2 onz art. 23 ust. 2 pkt 3 i pkt 4 ustawy z dnia
29 wrzesnia 1994 r. o rachunkowodci (Dz. U . z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p62n.
zm.), majqc na uwadze przepisy art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpna 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr I57, poz. 1240 z p62n.
zm.).

W zakresie gospodarki mieniem komunalnyml

- W latach 2008-2012 w zalnesie sprzeda2y nieruchomolci gruntowych zabudowanych
i niezabudowanych o numerach dziatek: 140/6 poloZonej w Gieble, 7502 i 1027/l
poloilonych w Ogrodzieficu oraz 731/l polo1onej w Fugasdwce, w ttybie ustnych
przetar g6w nieo graniczonych stwierdzono nastgpui qce niepraw idlowoi ci :
. w ogloszeniach o kolejnych przetargach na sprzedai dzialek o numerach: 140/6,731/1,

1027/I nie wskazano termin|w przeprowadzenia poprzednich przetargdw. Zgodnie
z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami
(Dz. U. Nr 261, poz. 2603 z 2004 /. a nastgpnie Dz. U. z 2010 r. Nr 102' poz, 651)'
w ogloszeniu o przetargu podaie sig infornacje zamieszczone w wykazie oraz czas'
miejsce i warunki przetargu, aw razie ogloszenia kolejnego przetargu lub rokowari,
rdwniez terminy przeprow adzenia poprzednich przetar gdw.
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. w przetargach na sprzedai dzialek o numerach: 731/1 oraz 7502 nietertninowo
zawiadomiono osoby ustalone j ako nabywcy o miej scu i terminie zcrwarcia umowy
sprzedniy (ahu notarialnego). Wr przypadku dziatki nr 1027/I' jak i nr 7502
i zawiadomieniach wyznaczono termin na zawarcie umowy sprzedallt ltr6tszy nii 7 dni
od dnia dorgczenia zawiadomienia. Powy2sze bylo niezgodne z art. 41 ust. I ww. ustawy

w lahrym, organizator przetargu iest obowiqzany zawiadomit osobg ustalonq jako

nabywca nieruchomoici o miejscu i terminie zawarcia umowy sprzeda2y lub oddania w

u2ytkowanie wieczyste nieruchomoici, najpLlniej w ciqgu 21 dni od ,dnia
rizstrzygnigcia przetargu. Wyznaczony termin nie moie byt lvdtszy ni1 7 dni od dnia

dorgczeni a zow i adomieni a.

Prowadzenie sprqw z zalvesu zbycia nieruchomolci naleaaly do zalvesu obowiqzk6w

Inspektora ds. geodezji Referatu Geodezji i Rolnicrwa. Nadz'r nad ww. pracownikiem

sprawowal Kierownik ww Referatu'

Wniosek nr 10
Wzmocni6nadz6rnadpracownikamiUrzgduMiastaiGminyogrodzieniec
w zakresie sporz4dzanii ogloszef o przetargach i powiadamiania natyl'vc6w

o miejscu i terminie ,u**iiu umowy sprzeda:zy, stosownie do art' 38 ust' 2'

art,4lust. lustawyzdnia2|sierpnialggTr.ogospodarcenieruchomodciami
(Dz.rJ.22010 r. Ni 102,po2.65I zp62n' zm'),maj4c natwad,ze art' 68 i.art' 69

us t . lpk t3us tawyzdn ia27s ie rpn ia200gr .o f inansachpub l icznych(Dz-U.
Nr 157, Poz. 1240 zP6in. zm.).

W zakresie zob owi4zafr.

- w 2009 r. nieterminowo uregltlowano zobowiqzania wynikajqce z dw6ch faktur vAT

rwff,zanych 
" 

rrofu*iq u*or:y N, Ap-2222/17/20_0B z 24 lcwietnia 2008 r. na ,, Budowg-t 
oriiri"ii sanitarnei ila miita Ogrodzieniec". Pow2sze naruszylo art. 35 ust' 3 pkt j

ustawy z dnia 30 cierwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz, U' Nr 249' poz' 2104

;-;;;" ;j zgodnie z ladrym wydatii publiczne pow.inrry byt doko,wane w wysokoici

i lerminach wyitkaiqcych z wczeiniej zaciqgnigtych zobowiqzari'

Zgodnie z ww. umowq, faktury 
'czgiciiwe 

za.wlknnane' uzgodnione etapy rob6t'

,Zgdoran" mialy zostat przelewem ,w termin.ie. 30 dni od daty otrzymania przez

Zama:wiajqcego Jitktury i protokotu odbioru czglciowego' Opdinienia wyniosly od I do

11 dni i dotyczYlY:
. jon*y n sizoos z dnia 24 lutego 200g r. nakw.otg 321.824,33 zl, platnej w dw6ch

"nansiach przelewem z 24 i 31 iarca 2009 r. - druga transza nieterminowo, -bowiem
wp,ty*do'UugauMiastaiGminyOgrodzieniec:27tutego2009/' terminplatnoici:
3b marca 2009 r. (29 marca - niedziela)'

o faktury nr 23/200t9 z 23 czerwca 2009 r' na hwotg 574'174'j0 zl' platnej przelewem

2 i"ii s sierpnia 200g r., wplyw do urzgdu Miasta i Gminy ogrodzieniec: 23 czerv)ca

2009 r, termin platnoici: 23 lipca 2009 r'

Zoaiiin n nyio realizowan) przy udziale irodkbw Norweshiego Mechanizmu

ii*nrorrgo i Mechanizmu Fiianiowego Europeiskiego Obszaru Gospodarczego'

2'-iiiisri"fi pracownikhw urzgdu wynika, iz..s:odki na poniesione wydatki

w ramach doJinansowania ',uprywLry z iuzytm op62nieniem' Gmina nie dysponowala

*tirryri irodkami aby ureguiowaZ zobowiqzanie u.dzialu Norweskiego Mechanizmu

iiioki,o*rgo z tytulu dofinaisowania. Dnia 23 grudnia 2008 r' zaciqgnigto po2yczkg
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pomostowq w Wojewddzkim Funduszu Ochrony Srodowiska i Gospodarki Wodnej
w Katowicach w h,uocie 1.000.000,00 zl, w ramach ld6rej planowano uregulowat
zobowiqzania z ww. faldur VAT. Zgodnie z umowq po1yczki, raty poiyczki mialy byt
uruchomione przez IYFOS|GW do dnia 20 marca 2009 r. w bwocie 394 452,64 zl oraz do
20 lipca 2009 r. w lcwocie 605 547,36 zl. Transze te wplyngly na rachunek Gminy:
30 marca 2009 r. i 3l lipca 2009 r.
Nie zaplacono odsetek za rwlokg w zt'rtiqzku z nieterminowym uregulowaniem zobowiqzari.

Wniosek nr ll
Wzmocnii dzialwia w celu zapewnienia terminowego regulowania zobow4zah,
stosownie do przepis6w art. 44 lst. 3 pkt 3 ustawy z drua 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z p62n. zm.), majqc na twadze
przepisy art. 68 oraz art. 69 ust. 1 pkt 3 ww. ustawy o finansach publicznych.

Stosownie do tre6ci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 puldziemika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych @2. U. z 2012 r. poz, 1113), sprawozdanie o sposobie realizacji
wniosk6w pokontrolnych nalely przedlozyt Regionalnej lzbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawaftych w niniej sz1,rn wyst4pieniu przysiuguje prawo
z$oszeria zastrzeZeri w zakresie wymienionym w art, 9 ust. 4 ustawy z drua 7 puldziemika
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych. ZastrzeZenia moina wnosii do Kolegium
tutejszej Izby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.

^ p Rift z E sxegtona lner . l4ryy Obrachunkowei
w KiMorAta.ch
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